[image: image1.png]

Администрация

Чухломинского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
___.09.2020
 д.Чухломино

        № ____

	О внесении изменений в постановление администрации Чухломинского сельсовета от 30.09.2013 № 39 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Чухломинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии  со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 17 Устава Чухломинского сельсовета, решения Чухломинского сельского Совета депутатов № 27 от 30.09.2013 г. «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Чухломинского сельсовета от 30.09.2013 № 39 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Чухломинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
1.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Чухломинский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 октября 2020 года.
Глава Чухломинского сельсовета                                            О.А. Худоногова

Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Чухломинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3511

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3896

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	4282

	- электрик

	- слесарь-электрик

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3016

	- уборщик служебных помещений

	- подсобный рабочий

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	3511

	- водитель